Seneca in Oſtauiæ.

O ſuneſtus multuſ populi

Diruſq; ſauor, qui cum ſtatu

Vela ſecundo ratis impleuit,

Vexitq; procul languiduſ idem,

Deſerit alto ſenoq; mari.

*Petrarcha de rebus familiaribus,
Epiftola 15.*

Quid autem Pallas, quaſi magnum in te ius habeat fortuna? Non illa partes iudicis obtinet, ſed teſtis, qualis ſit in tua poteſtate eſt: non eſt in illius, quale de te teſtimoniū ferat, ſed ut ferat, tantum mentiri non poteſt, loqui poteſt. Quis autem, niſi ſibi culpæ conſcius, teſtem metuit uera loquuturum? Non eſt quæ te ad ignauiam cogat, eſt quæ digreſſus tuos dinumerat, patientiam exerceat, ſuſpiciat aut deſpiciat peſtoris tui robur: demum populo referat, quicquid inuenerit. Erige animum, diſcute tenebras errorum popularium, non pateant aures tuæ muliercularijs uocibus: nunquam lætus eris, nunquam ſecurus, ſi te populo regendū tradideris. Quicquid magna pars hoim aut miræ aut metuit, ridiculū eſt, quicquid prædi-

R r) cat,

rat, falsum: committe te paucorum consilijs, non sunt ut uidentur ista terribilia, inter quæ uulgi exilium numerat: et si lectio longa non profuit, experientia proderit fortasse.

Idem, de Remedio fortune: Dialogo 96.

De regno.

Gaudeo. Iuste regno. Rat. Benè agis, gratissimamq; rem Deo. Scito autè seruire te querelis, & uix tibi ante obitū gratiam relaturis. rarò tam iustus quisquam fuit regum, ut non charior populo successor foretis cum uenerit, alter oprabitur. Hi sunt uulgi mores: odisse præsentia, uentura cupere, præterita celebrare: quando ergo defuerint queræ: si omne præsens bonum sordet, nilq; omnium placet, nisi quod cruciat, seu perditum seu speratum.

Quidius.

Vulgi amicitias utilitate probat.

Populus consentiens regnum dat,

& aufert.

Quicumq; multis uir uiris unus præest,

Hoc debet his quibus præest:

Præesse debet ne utiquam diuitis

Hi quàm uolent, quibus præest.

Quid impotentes principes superbiunt

Quod imperant præcarios

Vulgi laus nulla. Rarus est textor in 2. parte offi:

Hippomachus fuit Tibicen, qui cum uideret à plebe laudari discipulum, què tamen in arte peccare cognoscebat, baculo tactum desistere iussit, dicens: Maximum erroris argumentum esse, quod ab ignara turba laudaretur.

Vulgi peruersa iudicia.

In conuentibus cum de Repub. agitur, quo quisq; est sapientior, eò minus autoritatis habet, maioreq; inuidia laborat. contra illos extollitis, quorum pro concione maximè se iactat improbitas: & populariores esse ducitis ebrios quàm sobrios, amentes, quàm rectè sentientes, peculatores, quàm eos, qui suis opibus rempub. locupletant, ac uestris tum utilitatibus tum uoluptatibus inseruiunt. Quare mirum est, quenquàm esse, qui speret, dum hi consultores audiuntur, melius actum iri cum republica. Ego uerò, quàm arduum sit aduersari uestris cupiditatibus, non ignoro: & quamquam hic popularis est respulica, uideo tamen nemini licere quod sentit liberè loqui, nisi stolidissimis uestrisq; contemptoribus in concione, poetis comicis in Theatro. Hæc Socrates in oratione de pace.